
Wijziging Afvalstoffenverordening gemeente Gorinchem 2021 

De gemeenteraad van Gorinchem, 

  

Gelet op het raadsvoorstel van het college d.d. 12 januari 2022 

Gelet op de wettelijke bepalingen van artikel 10.23, eerste lid, van de Wet milieubeheer 

Besluit: 
De wijziging van artikel 11 van de Afvalstoffenverordening gemeente Gorinchem 2021 vast te stellen. 

  

WORDT WAS 

Artikel 11: Strafbepaling 

Artikel 11: Strafbepaling Artikel 11: Strafbepaling 

Een gedraging in strijd met de volgende arti- 

kelen is een strafbaar feit in de zin van artikel 

Een gedraging in strijd met de volgende artikelen is een 

strafbaar feit in de zin van artikel 1a, onder 3°, Wet op de 

economische delicten: 1a, onder 3°, Wet op de economische delic- 

ten: 

Artikel Onderwerp Artikel Onderwerp 

Vervallen. Artikel 6 Inzamelverbod huishoudelijke afvalstoffen be- 

houdens aanwijzing 

Vervallen. Artikel 7 Verbod op het ter inzameling aanbieden van 

huishoudelijke afvalstoffen aan anderen 

Vervallen. Artikel 8 Verbod op het ter inzameling aanbieden van 

huishoudelijke afvalstoffen door anderen dan de gebrui- 

kers van percelen 

Vervallen. Artikel 9 Afzonderlijk ter inzameling aanbieden 

Vervallen. Artikel 10 Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke 

afvalstoffen 

Vervallen. Artikel 11 Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbie- 

den 

Vervallen. Artikel 14 Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstof- 

fen aan de inzameldienst 

Vervallen. Artikel 15 Het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafval- 

stoffen aan een ander dan de inzameldienst 

Artikel 3 Voorkomen van diffuse milieuveront- 

reiniging 

Artikel 16 Voorkomen van diffuse milieuverontreiniging 

Artikel 4 Achterlaten van straatafval Artikel 17 Achterlaten van straatafval 

Artikel 5 Voorkomen van zwerfafval bij de 

inzameling gereed staande afvalstoffen 

Artikel 18 Voorkomen van zwerfafval bij de inzameling 

gereed staande afvalstoffen 

Artikel 6 Afvalbakken en inrichtingen voor het 

verbruiken van eet- en drinkwaren 

Artikel 19 Afvalbakken en inrichtingen voor het verbruiken 

van eet- en drinkwaren 

Artikel 7 Wegwerpen van reclamebiljetten of 

ander promotiemateriaal 

Artikel 20 Wegwerpen van reclamebiljetten of ander 

promotiemateriaal 

Artikel 8 Zwerfafval bij vervoeren, laden en 

lossen van overige werkzaamheden 

Artikel 21 Zwerfafval bij vervoeren, laden en lossen van 

overige werkzaamheden 

Artikel 9 Verbod opslag van afvalstoffen Artikel 22 Verbod opslag van afvalstoffen 

Artikel 10 Afgifte autowrakken afkomstig uit 

een huishouden 

Artikel 23 Afgifte autowrakken afkomstig uit een huishou- 

den 

Toelichting: 

In het kader van voorbereiding op de Omgevingswet is de Verordening Fysieke Leefomgeving vastge- 

steld. Eén van de verordeningen waarbij regels deels zijn overgegaan in de VFL is de Afvalstoffenver- 

ordening. Geconstateerd is dat artikel 11 hierbij per abuis niet is gewijzigd. De artikelen die zijn overge- 

gaan in de VFL komen te vervallen en de nummering is aangepast zodat deze in overeenstemming is 

met de artikelen in de Afvalstoffenverordening 2021. 

Nr. 225091 

GEMEENTEBLAD 18 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2022 nr. 225091 18 mei 2022 1 



Aldus besloten in de raadsvergadering van 21 april 2022 

Griffier, 

Voorzitter, 

Gemeenteblad 2022 nr. 225091 18 mei 2022 2 


